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kvotetildelingsplan, var, at grænsen for virk- 
somhedernes anvendelse af kreditter skulle ned- 
sættes ganske lidt. Og da grænsen er slået fast i 
COTkvote-loven, så fremgår det altså af grund- 
loven, at vi er nødt til at lave den her tekniske ju- 
stering, fordi det jo indirekte er en omkostning, 
dvs. en slags skat på virksomhederne. 

Jeg skal lige sige til fru Mette Gjerskov, at fru 
Mette Gjerskov jo godt ved -  bl.a. fordi vi havde 
samråd om det forleden dag i udvalget -  at ho- 
vedparten af det, som Danmark har foretaget sig 
siden 1990, når det gælder C02-reduktion, er 
sket ved hjemlige reduktioner. Men det behøver 
vi ikke at tage den store komplekse diskussion 
om her, for det materiale, jeg præsenterede for 
udvalget i sidste uge, sørger vi selvfølgelig for at 
sende over til udvalget, og så har vi det at disku- 
tere videre ud fra. 

Men jeg er som sagt glad for, at der er en bred 
opbakning til forslaget. Jeg kan også sige, at når 
man læser høringssvarene, kan man jo også se, 
at det ikke har givet anledning til protester fra 
virksomhederne, og det understreger vel også, 
at der er tale om en mindre korrektion. 

Så er der til sidst bare at sige, at alt vedrøren- 
de klimapolitikken, herunder altså også denne 
kvotelov, efter regeringsomdannelsen blev sam- 
let hos klima- og energiministeren, og derfor er 
der nogle konsekvensrettelser af sådan mere ju- 
ridisk karakter, og de indgår selvfølgelig også 
her. Så jeg håber, at man er indforstået med, at 
de her tekniske ændringsforslag fremsættes som 

ændringsforslag i udvalgets betænkning til lov- 
forslaget. 

Tak for de positive bemærkninger; jeg håber, 
vi kan få en let gang gennem udvalget. 

Kl. 15:13 
Første næstformand (Svend Auken): 
Jeg siger tak til ministeren. 

Da der ikke flere, der har bedt om ordet, er 
forhandlingen sluttet. 

Jeg foreslår, at forslaget bliver henvist til Det 
Energipolitiske Udvalg. Hvis ingen gør indsigel- 
se, betragter jeg det som vedtaget. 

Det er vedtaget. 

Kl. 15:13 
Meddelelser fra formanden 

Første næstformand (Svend Auken): 
Der er ikke mere at foretage i dette møde. 

Folketingets næste møde afholdes i morgen, 
onsdag den 30. januar 2008, kl. 13.00. 

Jeg henviser til den dagsordenen, der er op- 
slået i salen. 

Mødet er hævet. (Kl. 15.14). 


